
SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj      _    _ 5/2020 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

-500- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-04-1100/20-AP-4 

Datum: 30.06.2020. godine 

 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 – prečišćeni tekst, 8/14 – isp., 9/14, 8/18 i 8/19), 
Općinsko vijeće Zavidovići na 48. sjednici od 30.06.2020. godine, razmatralo je Izvještaj o 
realizaciji Akcionog plana implementacije Strategije integriranog razvoja Općine Zavidovići za 
period 2017. – 2026. godina, za 2019. godinu, pa nakon rasprave donijelo 

 

 

Z A K L J U Č A K 
 

1.Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o realizaciji Akcionog plana implementacije 
Strategije integriranog razvoja Općine Zavidovići za period 2017. – 2026. godina, za 2019. 
godinu. 

 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 

  

    PREDSJEDAVAJUĆI 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

      (M.P.)              Redžo Seferović, s.r. 
 

 

 

 



 
Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba,opzdici@bih.net.ba,  

         BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
     ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
            OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
             
    
Broj: 02-04-804/20 
Datum: 28.02.2020. godine 
 

 

Obrađivač: 
Koordinacioni tim za pripremu i 
praćenje godišnjih Planova 
implementacije i izvještavanje o 
realizaciji  Strategije integriranog 
razvoja općine Zavidovići za 
period 2017–2026. godina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IZVJEŠTAJ O REALIZACIJI 
AKCIONOG PLANA 
IMPLEMENTACIJE   
STRATEGIJE INTEGRIRANOG 
RAZVOJA  OPĆINE ZAVIDOVIĆI 
ZA PERIOD 2017 – 2026. ZA 2019. 
GODINU 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
1. UVOD  

 
Članom 2. Zakona o razvojnom planiranju i upravljanju razvojem u Federaciji Bosne i 
Hercegovine (Službene novine FBiH, broj: 32/17) definirano je da je programiranje razvoja 
„proces pretvaranja dugoročnih strateških ciljeva utvrđenih strateškim dokumentima u 
konkretne programe i aktivnosti putem  izrade trogodišnjih i godišnjih planova prema principu 
1+2, u skladu sa kalendarom izrade DOB-a i budžeta“, dok je upravljanje razvojem 
„pretvaranje razvojnih ciljeva i prioriteta u konkretne aktivnosti sa jasnim finansijskim efektom 
i institucionalnim odgovornostima, njihova realizacija, te monitoring i evaluacija njihovih 
rezultata“.  
 
U skladu sa navedenim Općinski načelnik je donio rješenje broj: 02-05-958/18 od 30.03.2018. 
godine kojim je formiran Koordinacioni tim za pripremu i praćenje Plana implementacije i 
izvještavanje o realizaciji Strategije integriranog razvoja općine Zavidovići za period 2017 – 
2026. godine.  
 
Operativni dio strategije - Akcioni plan, ima za cilj ostvarenje provođenja strategije razvoja, 
odnosno razrađuje realizaciju definiranih strateških i sektorskih prioriteta, kroz definiciju 
konkretnih aktivnosti i projekata koji će biti realizirani u kratkoročnom periodu.  
 
Izvještaj o realizaciji Akcionog plana implementacije Strategije integriranog razvoja općine 
Zavidovići za period 2017-206 godina za 2019. godinu sadrži listu ranije definisanih i od strane 
Općinskog vijeća usvojenih prioritetnih projekata i aktivnosti, čija je realizacija planirana u 
2019. godini, povezanost sa odgovarajućim strateškim i operativnim ciljevima i mjerama, 
indikatore rezultata i uticaja, nosioce implementacije, vrijednost projekta i izvore finansiranja, 
te status projekata.  
 
Izvještaj o realizaciji Akcionog plana omogućava uvid u opravdanost troškova i ostvarene 
rezultate kroz implementaciju projekata, a njegovo ostvarenje doprinosi dostizanju i ispunjenju 
vizije i strateških ciljeva Općine Zavidovići 
 

2. VIZIJA I STRATEŠKI CILJEVI  
 

Vizija i strateški ciljevi općine Zavidovići  polaze od Evropske vizije 2020.  i socio-ekonomske 
analize Općine. Strategija integriranog razvoja općine Zavidovići za period 2017. – 2026., 
definiše viziju i strateške ciljeve na slijedeći način:  
 

2.1.VIZIJA RAZVOJA OPĆINE ZAVIDOVIĆI  
 
Konkurentna i poduzetna sredina, prepoznatljivog identiteta, općina ravnopravnih građana, 
sa ujednačenim urbanim i ruralnim razvojem, mjesto ugodnog i zdravog življenja 
 

2.2.STRATEŠKI CILJEVI  
 
STRATEŠKI CILJ 1 
Izgradnja  institucionalnog okvira koji će omogućiti stvaranje poticajnog i dinamičnog 
poslovnog okruženja, uz optimalno korištenje svih lokacijskih i infrastrukturnih pogodnosti 
STRATEŠKI CILJ 2 



3 
 

Razvoj komunalne i poslovne infrastrukture, jačanje ekonomskih aktivnosti (razvoj industrije, 
MSP, turizma i poljoprivrede) i povećanje zaposlenosti 
STRATEŠKI CILJ 3 
Prepoznatljiv imidž Zavidovića, kao otvorene općine sa razvijenom društvenom 
infrastrukturom, raznovrsnom turističkom ponudom i efikasnom lokalnom upravom, 
orjentiranom prema EU integracijama 
STRATEŠKI CILJ 4 
Razvijena zajednica koja živi u čistom i zdravom okolišu i svoj razvoj bazira na održivom 
korištenju prirodnih bogatstava i energetskoj efikasnosti 
 
 
 
 
 

3. IZVJEŠTAJ O REALIZACIJI AKCIONOG PLANA IMPLEMENTACIJE   
STRATEGIJE INTEGRIRANOG RAZVOJA  OPĆINE ZAVIDOVIĆI ZA PERIOD 
2017 – 2026. ZA 2019. GODINU 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba,opzdici@bih.net.ba,  

 
IZVJEŠTAJ IMPLEMENTACIJE AKCIONOG PLANA STRATEGIJE INTEGRIRANOG RAZVOJA OPĆINE ZAVIDOVIĆI ZA PERIOD 2017 – 2026 GODINA ZA 2019. GODINU  

    
Osnovne informacije za praćenje uspješnosti provođenja projekta 

  
    

        Indikatori uspjeha     
  
  

RB PROJEKTI 

Veza sa 
operativnim 
ciljevima i 
prioritetima 

Mjera 
Indikatori 
rezultata 

Indikatori utjecaja 
Nositelji provedbe 
aktivnosti na 
projektu 

Realizovana 
vrijednost 
projekta u 
KM 

Predviđeni 
izvori 
financiranja 
projekta za 
2019. 

Status projekta 

STRATEŠKI CILJ 1: Izgradnja  institucionalnog okvira koji će omogućiti stvaranje poticajnog i dinamičnog poslovnog okruženja, uz optimalno korištenje svih lokacijskih i 
infrastrukturnih pogodnosti 

1 

Upućivanje zaposlenih 
na seminare 

organizovanih od strane 
Agencije za državnu 

službu i drugih 
insititucija.    

1.1.Usklađena 
organizaciona 
struktura u općini 
i stvoren povoljan 
institucionalni 
okvir za 
implementaciju 
Strategije 
integriranog 
razvoja uz 
kontinuirano 
poboljšanje 
kvaliteta kroz 
ispunjavanje 
zahtjeva 
standarda serije 
BAS EN ISO 

1.1.1.Razvoj 
ljudskih resursa i 
izgradnja 
kapaciteta kroz 
permanentnu 
edukaciju kadrova 

Stjecanje novih i 
unapređenj 
postojećih znanja 
i vještina državnih 
službenika i 
namještenika 

Osposobljenost 
državnih službenika 
i namještenika za 
blagovremeni i 
kvalitetno 
izvršavanje 
povjernih poslova i 
zadataka 

Kabinet općinskog 
načelnika, u 
sradanji sa 
Agencijom za 
državnu službu 
Federacije BiH i 
drugim 
organizatorima 
stručnih 
predavanja 

1.200,00 
Budžet općine 
Zavidovići za 
2019. godinu 

Tokom 2019. godine aktivno se 
radilo na edukaciji i stručnom 
usavršavanju državnih službenika 
i namještenika putem agnecije za 
državnu službu i drugih 
organizacija i pravnih lica koje se 
bave ovim poslom. U ovom 
procesu učestvovalo je 16 
državnih službenika i  3 
namještenika, bez državnih 
službenika i namještenika koji su 
na edukacije upućivani mimo 
Pravilnika o stručnom 
osposobljavanju državnih 
službenika i namještenika Općine 
Zavidovići. Također je u 
prostorijama jedinstvenog 
organa uprave orgaizovana 
obuka za državne službenike i 
namještenike iz oblasti Zakona o 
stvarnim pravima (tz. In haus 
obuka).  

2 

Unapređenje 
postojećeg nivoa 
korištenja 
informacionog sistema 
u radu sa predmetima, 
instalacija nove verzije 
postojećeg 

1.1. 

1.1.3. Razvoj 
informacione 
infrastrukture 
lokalne 
samouprave i 
podrška primjeni  
informacionih 

Uvedena nova 
verzije postojećeg 
informacionog 
sistema i  
trezorskog 
sistema 
poslovanja kroz 

Elektronizacija 
procesa rješavanja i 
obrade predmeta, 
ljudskih resursa i 
finasijskog 
poslovanja 

Kabinet 
opććinskog 
načelnika i Služba 
za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

10.000,00 
Budžet općine 
Zavidovići za 
2019. godinu 

U 2019. godini nastavilo se sa 
korištejem informacionih 
sistema u radu jednstvenog 
općiskog organa uprave Općine 
Zavidovići kroz DMS 
informacioni sistem, JAPET 
informacioni sistem, infrmaconi 



5 
 

informacionog sistema i 
potpuno uvođenje 
trezerkog sistema 
poslovanja kroz 
informacioni sistem  

tehnologija i 
informatizaciji 
rada.  

informacioni 
sistem  

sistem matičnih evidnecija, 
informacioni sistem Federalne 
geodetske uprave, informacioni 
sistem poljoprivrednih 
gazdinstava i informacioni 
sistem BIZ 

3 

Nabavka računarske i 
radiokomunikacijske 

opreme za Operativni 
centar civilne zaštite 

1.1. 

1.1.3. Razvoj 
informacione 
infrastrukture 
lokalne 
samouprave i 
podrška primjeni  
informacionih 
tehnologija i 
informatizaciji 
rada.  

Nabavljena 
savremena 
oprema 

Povećanje 
sigurnosti građana 

Služba za upravu 
civilne zaštite 

0,00 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

U toku 2019. godine nije vršena 
nabavka ačunarske i 
radiokomunikacijske opreme za 
Operativni centar civilne 
zaštite, te je ova aktivnost 
planirana u 2020. godini 

4 
Uvođenje finansijske 
discipline i poštivanje 
plana javnih nabavku 

1.2.Unaprijeđenje 
sistem upravljanja 
javnim dobrima i 
korištenje javnih   
dobara za 
podršku 
integriranog 
razvoja što 
podrazumijeva 
uspostavu     
sistema   
partnerstva 
javnog i privatnog 
sektora 

1.2.2. Formiranje 
centralnog 
nabavnog organa 
za provođenje 
javnih nabavki 

Sprečavanje 
prekoračenja 
planiranih 
sredstava za javne 
nabavke i 
samjenje broja 
postupaka javnih 
nabavki koji su 
poništeni zbog 
nepravilnosti 
postupka 

Povećana 
transparentnost 
javnih nabavki i 
trošenja javnih 
sredstava 

Kabinet općinskog 
načelnika 

0 

Nije potrebno 
agažovanje 
finansijskih 
sredstava 

Javne nabavke su realizovane u 
skaldu sa Planom javnih 
nabavki za 2019. godinu, a za 
javne nabavke koje nisu 
planirane donošene su 
posebne odluke o njihovoj 
realizaciji u skladu sa Zakonom 
o javnim nabavkama Bosne i 
Hercegovine 

5 
Izrada Regulacionog 

plana ‘’Luke’’ 

1.3.Unaprijeđeno 
upravljanje 
prostorom, 
prirodnim i 
kulturno-
historijskim 
naslijeđem, kao i 
turističkim 
destinacijama 

1.3.1. 
Unapređenje 
prostornog 
planiranja 

Izrađen i usvojen 
regulacioni plan 
Luke 

Razvoj upravljanja 
prostorom 

Služba za upravu 
geodetskih, 
imovinsko-
pravnih poslova i 
urbanizma 

3.500,00 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

U toku je javna rasprava po 
prednacrtu Odluke o usvajanju 
izmjena i dopuna regulacionog 
plana "Luke" 



6 
 

6 
Izmjena i dopuna 

Regulacionog plana 
Centar I 

1.3. 

1.3.1. 
Unapređenje 
prostornog 
planiranja 

Izrađen i usvojen 
regulacioni plan 
Centar I 

Razvoj urbanog 
dijela Centa I 

Služba za upravu 
geodetskih, 
imovinsko-
pravnih poslova i 
urbanizma 

6.700,00 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

U toku su dorade po Zaključku 
Općinskog vijeća 

7 
Izmjena i dopuna 

Regulacionog plana 
Centar III 

1.3. 

1.3.1. 
Unapređenje 
prostornog 
planiranja 

Izrađen i usvojen 
regulacioni plan 
Centar III 

Razvoj urbanog 
dijela Centa III 

Služba za upravu 
geodetskih, 
imovinsko-
pravnih poslova i 
urbanizma 

14.200,00 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Općinsko vijeće je odbilo 
Prijedlog Odluke o usvajanju 
izmjena i dopuna Regulacionog 
plana Centar III 

  
  

UKUPNO IMPLEMENTACIJA STRATEŠKOG CILJA 1.: 35.600,00 KM 
  

                    

STRATEŠKI CILJ 2: Razvoj komunalne i poslovne infrastrukture, jačanje ekonomskih aktivnosti (razvoj industrije, MSP, turizma i poljoprivrede) i povećanje zaposlenosti 

8 

Izdra programa utroška 
sredstava sa "Transfera 
za poticaj zapošljavanje 

i razvoj privrede" 

2.1.Povećati 
zaposlenost i 
izvoz  

2.1.1.Razvoj i 
unapređenje 
poticajnih mjera u 
privredi 

Izrađen  program 
utroška, razvijen 
sistem općinskih 
poticaja 

Privredni rast i 
razvoj, poticaji i 
edukacija ciljanih 
skupina (mladi, 
žene) 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

16.471,10 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

U maju mjesecu izrađen je 
Program utroška sredstava sa 
transfera za poticaj 
zapošljavanja i razvoja 
privrede, te je na osnovu istog 
raspisan javni poziv 
poduzetnicima/poduzetnicama 
za dodjelu poticaja za razvoj 
poduzetništva u općini 
Zavidovići za 5 mjera. Program 
utroška i javni poziv je prije 
objave razmatran i usaglašen 
na Privrednom savjetu općine 
Zavidovići. Ukupno je 
dodijeljeno 16.471,10  KM 
poticaja za 21 privrednih 
subjekata 

9 

Stalno ažuriranje web 
stranice centar za 

investitore sa novim 
informacijama za 

poduzetnike 

2.1. 

2.1.2.Promocija 
privrednih 
potencijala 
općine 

Postavljeni 
promotivni i 
informativni 
sadržaja na web 
stranicu Općine 

Povećana 
zainteresiranost 
investitora za 
područje općine 
Zavidovići 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

0,00   
Kontinuirano je vršeno 
ažuriranje web stranice centar 
za investitore 



7 
 

10 

Izrada sektorskih 
promotivnih letaka 

privrede općine 
Zavidovići 

2.1. 

2.1.2.Promocija 
privrednih 
potencijala 
općine 

Izrađen i 
distribuiran 
promotivni letak; 
postavljanje leta 
na web stranicu 
Općine 

Povećana 
zainteresiranost 
investitora za 
općinu Zavidovići 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

0,00 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

U toku 2019 vršena je 
distribucija  brošure "Vodič za 
investitore" i promotivnih 
letaka Općine Zavidovići. Iste su 
u elektronskoj verziji 
postavljene na općinskoj web 
stranici Centar za investitore 

11 
Izgradnja infrastrukture 

poduzetničke zone 
"Ekonomija-Batvice" 

2.1. 

2.1.3.Razvoj i 
unapređenje 
poduzetničke 
infrastrukture 

Izgrađena putna i 
komunalna 
infrastruktura 

Dostupnost novih 
parcela 
potencijalnim 
investitorima 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

242.127,30 

Federalno 
ministarstvo 
razvoja, 
poduzetništva 
i obrta, 
Budžet 
Općine 
Zavidovići;  

 Izvedeni radovi na izgradnji 80 
m saobraćajnice sa odvodnjom 
i trotoarom, potpornog zida u 
dužini 180 m za nivelaciju 
parcela 3 i 4 

12 

Izrada projekta 
odvodnje poduzetničke 

zone "Ekonomija-
Batvice" 

2.1. 

2.1.3.Razvoj i 
unapređenje 
poduzetničke 
infrastrukture 

Izrađen glavni 
projekat i 
pribavljene 
neophodne 
dozvole 

Unapređena 
komunalna 
infrastruktura u 
poduzetničkoj zoni 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

4.446,00 
Ministarstvo 
privrede ZDK 

Izrađen glavni projekat 
odvodnje poduzetničke zone 
"Ekonomija-Batvice". 
Projektantska kuća IG d.o.o. 
Banja Luka  

13 

Adaptacije prostorija u 
dijelu prizemlja upravne 

zgrade Općine 
Zavidovići u prostorije 

Biznis centra 

2.1. 

2.1.3.Razvoj i 
unapređenje 
poduzetničke 
infrastrukture 

Otvorene 
prostorije Biznis 
centra 

Unaprijeđen 
poduzetnički 
ambijent; 
Poboljšani uslovi 
poslovanja 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

0,00 Vlada FBiH 
Izostala realizacija projekta 
zbog neusvajanja izmjena i 
dopuna regulacionog plana 

14 

Postavljanje fasadnog 
stiropora na objekat 

br.3 Poslovnog 
inkubatora; Sanacija 
unutrašnjosti objekta 

br.1 

2.1. 

2.1.3.Razvoj i 
unapređenje 
poduzetničke 
infrastrukture 

Postavljena 
fasada na objekat 
br.3 Poslovnog 
inkubatora; 
Saniran unutrašnji 
prostor objekta 
br.1 

Unaprijeđen 
poduzetnički 
ambijent; 
Poboljšani uslovi 
poslovanja 

RAZ d.o.o. 
Zavidovići 

35.842,00  

FMRPO, 
OPĆINA 
ZAVIDOVIĆI, 
Vlastita 
sredstva 

Izvršeno postavljanje fasade na 
objekat broj 3 i sanirana 
unutrašnjost objekta 



8 
 

15 
Izrada poticajnih mjera 

za mlade i žensko 
poduzetništvo 

2.1. 

2.1.4.Jačanje 
poduzetničkih 
sposobnosti 
ciljanih skupina 

Razvijene 
poticajne mjere 
za mlade i žensko 
poduzetništvo 

Privredni rast i 
razvoj, poticaji i 
edukacija ciljanih 
skupina (mladi, 
žene) 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

2.178,64 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

 U sklopu javnog poziva 
poduzetnicima/poduzetnicama za 
dodjelu poticaja za razvoj 
poduzetništva u općini Zavidovići 
implementirane su mjere jačanja 
poduzetništva mladih, kao i 
ženskog poduzetništva,  te je 
dodijeljeno  5 poticaja za ove 
grupacije u iznosu od 2.178,64 KM.  
Odlukom o komunalnim taksama 
Općine Zavidovići predviđeno je za 
prvu godinu poslovanja 
oslobađanje takse na istaknutu 
firmu mladim do 35 godina, a 
naredne dvije godine vrši se 
umanjenje za 50% 

16 Projekat "MENTORING" 2.1. 

2.1.4.Jačanje 
poduzetničkih 
sposobnosti 
ciljanih skupina 

 Uspostavljanje i 
promocija 
mentoring usluge 
za MSP Besplatan 
program 
mentoringa 
podrazumijeva 50 
sati mentoring 
procesa u periodu 
od šest mjeseci, 
koji se na 
ravnomjeran i na 
optimalan način 
raspoređuju, a na 
osnovu utvrđene 
dijagnoze i stanja 
potreba firmi kao 
korisnika 
mentoring usluga. 

Poboljšani uslovi 
poslovanja 
targetiranih 
subjekata MSP-a 

RAZ d.o.o. 
Zavidovići 

1.000,00  
FMRPO, 
Vlastita 
sredstva 

Pružena mentoring usluga za 
jedno preduzeće, u skladu sa 
ugovorom o pružanju 
mentoring usluga sa FMRPO  



9 
 

17 
Edukacija o uzgoju 

kornišona 
2.1. 

2.1.4.Jačanje 
poduzetničkih 
sposobnosti 
ciljanih skupina 

Organizovana 
edukacija o 
uzgoju kornišona 

Podržan razvoj 
neformalnog učenja      
Povećan broj 
osposobljenih 
poljoprivrednih 
proizvođača za  
kornišona  

RAZ d.o.o. 
Zavidovići, Općina 
Zavidovići, Opća 
zadruga ZA-PLOD 

2.000,00  

Općina 
Zavidovići, 
CRS, Vlastita 
sredstva 
korisnika 
projekta 

Održane tri edukacije iz oblasti 
poljoprivredne proizvodnje/ 
uzgoja kornišona 

18 
Poslovna edukacija 

obrtnika 
2.1. 

2.1.4.Jačanje 
poduzetničkih 
sposobnosti 
ciljanih skupina 

Edukacije iz 
oblasti vođenja 
biznisa (obrt) 

Podržan razvoj 
neformalnog učenja      
Povećan broj 
osposobljenih za 
vođenje biznisa   

RAZ d.o.o. 
Zavidovići 

1.000,00  
Vlastita 
sredstva, 
donatori 

Održana edukacija na temu 
osnivanje i vođenje obrta  

19 

Povezivanje lokalnih 
proizvođača sa 

inostranim kupcima 
putem Evropske 

poduzetničke mreže - 
EEN/COSME program 

2.1. 

2.1.4.Jačanje 
poduzetničkih 
sposobnosti 
ciljanih skupina 

Obezbijeđena 
podrška MSP za 
uvezivanje sa 
inostranim 
poslovnim 
subjektima 

Poslovno 
povezivanje 
Zavidovićkih 
privrednika sa 
stranim privrednim 
subjektima  

RAZ d.o.o. 
Zavidovići 

0,00    

Vršeno kontinuirano 
obavještavanje malih i srednjih 
preduzeća o mogućnostima 
Evropske poduzetničke mreže, 
B2B sastancima, ponudama ino 
kompanija 

20 
Stvaranje lanaca 

vrijednosti u 
poljoprivredi 

2.2.Osigurati 
podršku za 
stvaranje 
ekonomski 
održivih 
poljoprivrednih 
domaćinstava u 
ruralnim 
područjima 

2.2.1.Razvoj i 
unapređenje 
poticajnih mjera u 
poljoprivredi 

Uvezivanje u 
lanac vrijednosti 
kornišona. 
Zasađeno cca 30 
dunuma 
krastavca-
kornišona  

Podrška 
samozapošljavanu u 
poljoprivredi  

RAZ d.o.o. 
Zavidovići, Općina 
Zavidovići, Opća 
zadruga ZA-PLOD 

73.000,00  

Općina 
Zavidovići, 
CRS, Vlastita 
sredstva 
korisnika 
projekta 

Angažovano 40 poljoprirednih 
proizvođača koji su zasadili cca 
30 dunuma površine 
kornišonima. Ukupno uzgojeno 
145 tona krastavaca što je 
generiralo oko 160.000,00 KM 
prihoda za korisnike projekta 

21 
Izrada Programa utroška 

sredstava za razvoj 
poljoprivrede 

2.2. 

2.2.1.Razvoj i 
unapređenje 
poticajnih mjera u 
poljoprivredi 

Izrađen  program 
utroška, razvijen 
sistem općinskih 
poticaja 

Podrška razvoju 
poljoprivrede 

Služba za upravu 
poljoprivrede, 
vodoprivrede i 
komunalnih 
poslova 

140.000,00  
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Po javnom pozivu za dodjelu 
podsticaja izvršena isplata 



10 
 

22 
Izgradnja javne rasvjete 

Vučjak 
2.2. 

2.2.2.Unapređenj
e infrastrukture i 
dostupnosti 
javnih usluga 
ruralnoj populaciji 

Izgrađena javna 
rasvjeta u 
naseljenom 
mjestu Vučjak 

Razvoj komunalne 
infrastrukture u 
ruralnim krajevima 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

10.288,98 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Izvršeno sufinansiranje 
izgradnje javne rasvjee kroz 
nabavku materijala u iznosu 
10.288,98 KM 

23 

Stalno ažuriranje 
engleske verzije web 

stranice centar za 
investitore sa novim 

informacijama za 
poduzetnike 

2.3.Privući 
investicije u 
elektroenergetski 
sektor i  
prehrambeno 
prerađivačku 
industriju i 
okolinski 
prihvatljive  
investicije sa što 
većim stepenom 
finalizacije 
proizvoda 

2.3.1.Stvaranje 
povoljne 
poduzetničke 
klime 

Postavljeni 
promotivni i 
informativni 
sadržaja na web 
stranicu Općine 

Stvaranje 
povoljnijeg 
poslovnog i 
investicionog 
ambijenta 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

0,00   
Kontinuirano je vršeno 
ažuriranje web stranice centar 
za investitore 

24 

Izrada sektorskih 
promotivnih letaka 

privrede općine 
Zavidovići 

2.3. 

2.3.1.Stvaranje 
povoljne 
poduzetničke 
klime 

Izrađen i 
distribuiran 
promotivni letak; 
postavljanje leta 
na web stranicu 
Općine 

Povećana 
zainteresiranost 
investitora za 
općinu Zavidovići 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

0,00 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

U toku 2019 vršena je 
distribucija promotivnih letaka 
Općine Zavidovići. Iste su u 
elektronskoj verziji postavljene 
na općinskoj web stranici 
centar za investitore 

25 

Kontinuirano ažuriranje 
općinskih web stranica - 

www.zavidovici.ba i 
centarzainvestitore.ba  

2.3. 

2.3.1.Stvaranje 
povoljne 
poduzetničke 
klime 

Stalno 
upotpunjavanje 
web stranica 
novim sadržajima 

Stvaranje povoljnog 
poslovnog 
ambijentaPovećana 
zainteresiranost 
investitora za 
općinu Zavidovići 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva; 
Kabinet 
Općinskog 
načelnika 

0,00   

Kontinurano i redovno je 
vršeno uređivanje sadržaja 
službene web stranice Općine 
Zavidovići u skladu sa 
dešavanjima, izmjenama 
propisa i potrebama za 
ažuriranjem postojećeg 
sadržaja. Ove aktivnosti su se 
provodile i za dio web stranice 
"Centar za investitore" 



11 
 

26 
Izvođenje radova na 
tekućem  održavanju 

lokalnih cesta 

2.4.Unaprjeđenje 
putne i 
komunalne 
infrastrukture 

2.4.1. Izgradnja, 
unapređenje i 
modernizacija 
lokalnih i 
nerazvrstanih 
cesta 

Sanirana i 
unapređena 
cestovna 
infrastruktura 

Razvoj cestovne 
mreže ruralnih 
područja općine 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

48.484,04 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Izvedeni su radovi na tekućem 
održavanju lokalnih cesta u 
skladu sa zaključenim 
Ugovorima, stvoreni uslovi za 
bezbjedno odvijanje saobraćaja 

27 

Izvođenje radova na 
tekućem i vanrednom 

održavanju 
nerazvrstanih cesta 

2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unapređenje i 
modernizacija 
lokalnih i 
nerazvrstanih 
cesta 

Sanirana i 
unapređena 
cestovna 
infrastruktura 

Razvoj cestovne 
mreže ruralnih 
područja općine 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

36.735,65 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Izvedeni su radovi na tekućem i 
vanrednom održavanju lokalnih 
cesta u skladu sa zaključenim 
Ugovorima, stvoreni uslovi za 
bezbjedno odvijanje saobraćaja 

28 

Izgradnja mosta u 
naselju Sinanovići na 

7.km regionalnog puta 
Zavidovići-Ponijeri-

Kakanj 

2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unapređenje i 
modernizacija 
lokalnih i 
nerazvrstanih 
cesta 

Izgrađen most u 
naselju Sinanovići 

Razvoj cestovne 
mreže ruralnih 
područja općine 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

79.000,00 

Namjenska 
sredstva 
Kantonalne 
uprave civilne 
zaštite; 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Projekat je u završnoj fazi 
realizacije i biti će okončan do 
polovine 2020. godine 

29 
Izgradnja mosta u 

Stipovićima 
2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unapređenje i 
modernizacija 
lokalnih i 
nerazvrstanih 
cesta 

Izgrađen most u 
naselju Stipovići 

Razvoj cestovne 
mreže ruralnih 
područja općine 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

393.356,68 
Vlada ZDK; 
Općina 
Zavidovići 

Projekat je u završnoj fazi 
realizacije i biti će okončan do 
polovine 2020. godine 

30 

Izgradnja pješačkog 
mosta od čeličnih užadi 
– Dolina-Alići-Mećević - 

faza A 

2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unapređenje i 
modernizacija 
lokalnih i 
nerazvrstanih 
cesta 

Izgrađena faza A 
Razvoj cestovne 
mreže ruralnih 
područja općine 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

700.000,00 

Federalno 
ministarstvo 
poljoprivrede, 
vodoprivrede 
i šumarstva 

Most je preprojektovan u 
kolsko-pješački most, završetak 
radova se očekuje do 
septembra 2020. godine 



12 
 

31 
Sanacija lokalne ceste 

Vozuća-Crnjevo 
2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unapređenje i 
modernizacija 
lokalnih i 
nerazvrstanih 
cesta 

Saniran dio 
lokalne ceste 
Vozuća-Crnjevo 

Razvoj i 
unapređenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

0,00 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Zbog nedostatka sredstava 
projekat nije realizovan 

32 
Sanacija lokalne ceste 

Krivaja-Smailbašići-
Fazlići 

2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unapređenje i 
modernizacija 
lokalnih i 
nerazvrstanih 
cesta 

Saniran dio 
lokalne ceste 
Krivaja-
Smailbašići-Fazlići 

Razvoj i 
unapređenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

32.342,78 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Izvršena sanacija dijela puta 
Krivaja-Smailbašići-Fazlići 

33 
Sanacija Smailbašići-

Šadići-Pešice 
2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unapređenje i 
modernizacija 
lokalnih i 
nerazvrstanih 
cesta 

Saniran dio ceste 
Smailbašići-Šadići-
Pešice 

Razvoj i 
unapređenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

5.779,49 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Izvršena sanacija dijela puta 
Smailbašići-Šadići-Pešice 

34 
Rekonstrukcija ceste 

Dolac-Tursići 
2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unapređenje i 
modernizacija 
lokalnih i 
nerazvrstanih 
cesta 

Rekonstruisan dio 
ceste Dolac-
Tursići 

Razvoj i 
unapređenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

55.838,78 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Ugovorena faza radova. 
Realizacija u 2020.godini 

35 
Asfaltiranje ceste 

Zavidovići- G.Kovači-
Vrela 

2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unapređenje i 
modernizacija 
lokalnih i 
nerazvrstanih 
cesta 

Asfaltiran dio 
ceste Zavidovići-
G.Kovači-Vrela 

Razvoj i 
unapređenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

29.130,64 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Izvršeno asfaltiranje dijela 
dionice puta G.Kovači-Vrela. 
Nastavak u 2020. godini 

36 
Asfaltiranje ceste 

Krivaja-Laz-P-Konak 
2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unapređenje i 
modernizacija 
lokalnih i 
nerazvrstanih 
cesta 

Asfaltiran dio 
ceste Krivaja-Laz-
P.Konak 

Razvoj i 
unapređenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

13.757,74 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Izvršeno asfaltiranje dijela puta 
Krivaja-Laz-P.Konak 



13 
 

37 
Sanacija mosta na 3. 

kilometru rijeke 
Gostović 

2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unapređenje i 
modernizacija 
lokalnih i 
nerazvrstanih 
cesta 

Saniran most na 
3. kilometru rijeke 
Gostović 

Razvoj i 
unapređenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

0,00 

Budžet 
Općine 
Zavidovići; 
Kantonalna 
direkcija za 
ceste 

Zbog nedostatka sredstava 
projekat nije realizovan 

38 
Rekonstrukcija ceste 

D.Vikovići-
D.Mustajbašići 

2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unapređenje i 
modernizacija 
lokalnih i 
nerazvrstanih 
cesta 

Rekonstruisan dio 
ceste D.Vikovići-
D.Mustajbašići 

Razvoj i 
unapređenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

0,00 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Zbog nedostatka sredstava 
projekat nije realizovan 

39 

Nabavka i isporuka 
betona MB 30 za 

potrebe modernizacije 
cesta na području 
općine Zavidovići 

2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unapređenje i 
modernizacija 
lokalnih i 
nerazvrstanih 
cesta 

Nabavljeno i 
isporučeno 300 
m3 betona za 
potrebe 
modernizacije 
cesta 

Razvoj i 
unapređenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

50.000,00 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Izvršena nabavka i isporuka oko 
400 m3 betona MB 30 za 
potrebe modernizacije cesta na 
području Općine Zavidovići 

40 
Sanacija klizišta Skroze-

Stavci 2 
2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unapređenje i 
modernizacija 
lokalnih i 
nerazvrstanih 
cesta 

Sanirano klizište 
Skroze-Stavci 2 

Razvoj i 
unapređenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

25.204,61 
Kantonalna 
uprava civilne 
zaštite 

Izvršena sanacija klizišta 
Skroze-Stavci 2 

41 
Sanacija klizišta Brezik-

Lug 
2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unapređenje i 
modernizacija 
lokalnih i 
nerazvrstanih 
cesta 

Sanirano klizište 
Brezik-Lug 

Razvoj i 
unapređenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

22.205,43 
Kantonalna 
uprava civilne 
zaštite 

Izvršena sanacija klikzišta 
Brezik-Lug 

42 
Sanacija klizišta u 

naselju Kuvelj 
2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unapređenje i 
modernizacija 
lokalnih i 
nerazvrstanih 
cesta 

Sanirano klikzište 
u naselju Kuvelj 

Razvoj i 
unapređenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

0,00 
Kantonalna 
uprava civilne 
zaštite 

Nisu odobrena sredstva od 
Kantonalne uprave civilne 
zaštite 



14 
 

43 
Sanacija klizišta Gornji 

Bajvati 
2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unapređenje i 
modernizacija 
lokalnih i 
nerazvrstanih 
cesta 

Sanirano klizište 
Gornji Bajvati 

Razvoj i 
unapređenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

0,00 
Kantonalna 
uprava civilne 
zaštite 

Nisu odobrena sredstva od 
Kantonalne uprave civilne 
zaštite 

44 
Sanacija klizišta Voćarski 

put 
2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unapređenje i 
modernizacija 
lokalnih i 
nerazvrstanih 
cesta 

Sanirano klizište 
Voćarski put 

Razvoj i 
unapređenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

0,00 
Kantonalna 
uprava civilne 
zaštite 

Nisu odobrena sredstva od 
Kantonalne uprave civilne 
zaštite 

45 Sanacija klizišta Livade 2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unapređenje i 
modernizacija 
lokalnih i 
nerazvrstanih 
cesta 

Sanirano klizište 
Livade 

Razvoj i 
unapređenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

0,00 
Kantonalna 
uprava civilne 
zaštite 

Nisu odobrena sredstva od 
Kantonalne uprave civilne 
zaštite 

46 Sanacija klizišta Stavci  2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unapređenje i 
modernizacija 
lokalnih i 
nerazvrstanih 
cesta 

Sanirano klizište 
Stavci 

Razvoj i 
unapređenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

15.564,51 
Kantonalna 
uprava civilne 
zaštite 

Izvršena sanacija klizišta Stavci 

47 
Sanacija klizišta 

Podubravlje-Alići 
2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unapređenje i 
modernizacija 
lokalnih i 
nerazvrstanih 
cesta 

Sanirano klizište 
Podubravlje-Alići 

Razvoj i 
unapređenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

0,00 
Kantonalna 
uprava civilne 
zaštite 

Nisu odobrena sredstva od 
Kantonalne uprave civilne 
zaštite 

48 Snacija klizišta Omećak 2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unapređenje i 
modernizacija 
lokalnih i 
nerazvrstanih 
cesta 

Sanirano klizište 
Omećak 

Razvoj i 
unapređenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

29.741,40 
Kantonalna 
uprava civilne 
zaštite 

Izvršena sanacija klizišta 
Omećak 



15 
 

49 Sanacija klizišta Omećak 2.4. 

2.4.1. Izgradnja, 
unapređenje i 
modernizacija 
lokalnih i 
nerazvrstanih 
cesta 

Sanirano klizište 
Omećak 

Razvoj i 
unapređenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

111.150,00 

Federalno 
ministarstvo 
porstornog 
uređenja 

Izvršena sanacija klizišta 
Omećak 

50 
Održavanje i sanacija 

gradskih ulica  
2.4. 

2.4.2. Izgradnja i 
unapređenje i 
modernizacija 
ulica 

Saniran dio 
gradskih ulica 

Poboljšanje 
saobraćajnih uslova 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

110.238,80 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Izvedeni su radovi na tekućem 
održavanju i sanciji gradskih 
ulica u skladu sa zaključenim 
Ugovorima, stvoreni uslovi za 
bezbjedno odvijanje saobraćaja 

51 
Nastavak uređenja 

putne infrastrukture 
naselja Vučjak 

2.4. 

2.4.2. Izgradnja i 
unapređenje i 
modernizacija 
ulica 

Uređen dio putne 
infrastrukture u 
naselju Vučjak 

Poboljšanje 
saobraćajnih uslova 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

22.522,50 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Dio projekta okončan. Za dio 
projekta poništena tenderska 
procedura. Postupak će se 
ponoviti početkom 2020. 
godine 

52 

Asfaltiranje betonskog 
prilaza zgradama u ulici 

dr. Pinkasa Bandta i 
asfaltiranje platoa 

ispred zgrade Samačka 

2.4. 

2.4.2. Izgradnja i 
unapređenje i 
modernizacija 
ulica 

Asfaltiran prilaz 
zgradama i plato 
ispred zgrade 
Samačka 

Poboljšanje 
saobraćajnih uslova 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

0,00 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Poništena tenderska 
procedura. Postupak će se 
ponoviti početkom 2020. 
godine 

53 
Sanacija putne 

infrastrukture naselja 
Majdan 

2.4. 

2.4.2. Izgradnja i 
unapređenje i 
modernizacija 
ulica 

Saniran dio 
cestovna 
infrastruktura u 
naselju Majdan 

Razvoj i 
unapređenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

57.786,00 
Vlada ZDK, 
Općina 
Zavidovići 

Izvršena sanacija putne 
infrastrukture Majdan 

54 
Sanacija i rekonstrukcija 
ulice IDČ Asim Čamdžić 

2.4. 

2.4.2. Izgradnja i 
unapređenje i 
modernizacija 
ulica 

Sanirana i 
rekonstruisana 
ulica IDČ Asim 
Čamdžić 

Razvoj i 
unapređenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

61.946,87 

Ministarstvo 
za ljudska 
prava BiH, 
Općina 
Zavidovići 

Izvršena sanacija i 
rekonstrukcija ulice IDČ Asim 
Čamdžić 

55 
Uređenje dvorišta 

između ASA banke i 
Union Banke 

2.4. 

2.4.2. Izgradnja i 
unapređenje i 
modernizacija 
ulica 

Uređeno dvorište 
između ASA 
banke i Union 
Banke 

Razvoj i 
unapređenje 
cestovne mreže 
ruralnih područja 
općine 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

0,00 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Zbog nedostatka sredstava 
projekat nije realizovan 



16 
 

56 
Nastavak uređenja 
dvorišta kod zgrade 

Mostarka 
2.4. 

2.4.2. Izgradnja i 
unapređenje i 
modernizacija 
ulica 

Uređeno dvorište 
kod zgrade 
Mostarka 

Poboljšanje 
saobraćajnih uslova 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

0,00 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Poništena tenderska 
procedura. Postupak će se 
ponoviti početkom 2020. 
godine 

57 
Sanacija ulice 15. 

Septembar 
2.4. 

2.4.2. Izgradnja i 
unapređenje i 
modernizacija 
ulica 

Sanirana ulica 15. 
Septembar 

Poboljšanje 
saobraćajnih uslova 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

0,00 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Zbog nedostatka sredstava 
projekat nije realizovan 

58 

Rekonstrukcija 
stepeništa sa rasvjetom 

u ulici  dr. Pinkasa 
Bandta i 15. Septembra 

2.4. 

2.4.2. Izgradnja i 
unapređenje i 
modernizacija 
ulica 

Rekonstruisano 
stepenište 

Poboljšanje uslova 
za saobraćanje 
pješaka 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

0,00 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Zbog nedostatka sredstava 
projekat nije realizovan 

59 
Sanacija dijela ulice 

Ćumurana 
2.4. 

2.4.2. Izgradnja i 
unapređenje i 
modernizacija 
ulica 

Saniran dio ulice 
Ćumurana 

Poboljšanje 
saobraćajnih uslova 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

26.888,64 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Izvršena sanacija dijela ulice 
Ćumurana 

60 
Sanacija dijela ulice 

Gazije 
2.4. 

2.4.2. Izgradnja i 
unapređenje i 
modernizacija 
ulica 

Saniran dio ulice 
Gazija 

Poboljšanje 
saobraćajnih uslova 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

21.000,00 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Izvršena sanacija dijela ulice 
Gazija 

61 
Nastavak rekonstrukcije 

ulice Podubravlja 
2.4. 

2.4.2. Izgradnja i 
unapređenje i 
modernizacija 
ulica 

Rekonstruisan dio 
ulice Podubravlje 

Poboljšanje 
saobraćajnih uslova 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

0,00 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Zbog nedostatka sredstava 
projekat nije realizovan 

62 
Rekonstrukcija ulice 

Lovački put 
2.4. 

2.4.2. Izgradnja i 
unapređenje i 
modernizacija 
ulica 

Rekonstruisan dio 
ulice Lovački put 

Poboljšanje 
saobraćajnih uslova 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

0,00 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Zbog nedostatka sredstava 
projekat nije realizovan 

63 
Sanacija ulice Enesa 

Kalabića 
2.4. 

2.4.2. Izgradnja i 
unapređenje i 
modernizacija 
ulica 

Saniran dio ulica 
Enesa Kalbića 

Poboljšanje 
saobraćajnih uslova 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

0,00 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Poništena tenderska 
procedura. Postupak će se 
ponoviti početkom 2020. 
godine 



17 
 

64 

Izgradnja vodovoda 
Rasječenica Brezik za 

naselja u MZ Brezik, MZ 
Krivaja-Smailbašići i MZ 

Pašin Konak 

2.4. 
2.4.3. Izgradnja 
vodovodne  
mreže 

Izgrađen 
vodozavhat 
Rasječenica 1 i 2 i 
vodozahvat 
Izgorjelica, 
sabirna komora i 
veza sa 
izvorištem, 550 m 
glavnog voda 

Poboljšani 
higijensko sanitarni 
uslovi; Razvoj 
vodovodne mreže 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

99.534,38 

Ministarstvo 
za 
poljoprivredu, 
šumarstvo i 
vodoprivredu 
ZDK  

Faza projekta realizovana 

65 

Izgradnja vodovoda 
Rasječenica Brezik za 

naselja u MZ Brezik, MZ 
Krivaja-Smailbašići i MZ 

Pašin Konak 

2.4. 
2.4.3. Izgradnja 
vodovodne  
mreže 

Igradnja glavnog 
dovoda u dužini 
3200 m 

Poboljšani 
higijensko sanitarni 
uslovi; Razvoj 
vodovodne mreže 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

257.049,00 

Federalno 
ministarstvo 
raseljenih 
osoba i 
izbjeglica 

Ugovorena faza radova. 
Realizacija u 2020.godini 

66 
Izgradnja vodovoda 
"Vučjak" u MZ Asim 

Čamdžić 
2.4. 

2.4.3. Izgradnja 
vodovodne  
mreže 

Završena 
sekundarna 
mreža 

Poboljšani 
higijensko sanitarni 
uslovi; Razvoj 
vodovodne mreže 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

0,00 

Ministarstvo 
za 
poljoprivredu, 
šumarstvo i 
vodoprivredu 
ZDK  

Projekat kandidovan u Program 
utroška sredstava vodnih 
naknada ali nije odobren  

67 

Vodovod "Paravci" 
naselja Marušići i 

Fojnice u MZ Donji 
Gostović 

2.4. 
2.4.3. Izgradnja 
vodovodne  
mreže 

Izgrađen potisni 
vod i dovodni 
cjevovod 

Poboljšani 
higijensko sanitarni 
uslovi; Razvoj 
vodovodne mreže 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

0,00 

Ministarstvo 
za 
poljoprivredu, 
šumarstvo i 
vodoprivredu 
ZDK  

Projekat kandidovan u Program 
utroška sredstava vodnih 
naknada ali nije odobren  

68 
Izgradnja vodovoda 

Gornji Mustajbašići u 
MZ Kovači 

2.4. 
2.4.3. Izgradnja 
vodovodne  
mreže 

Izgrađena treća 
pumpna stanica 

Poboljšani 
higijensko sanitarni 
uslovi; Razvoj 
vodovodne mreže 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

0,00 

Ministarstvo 
za 
poljoprivredu, 
šumarstvo i 
vodoprivredu 
ZDK  

Projekat kandidovan u Program 
utroška sredstava vodnih 
naknada ali nije odobren  

69 Vodovod Maoča 2.4. 
2.4.3. Izgradnja 
vodovodne  
mreže 

Izgrađen 
rezervoar 

Poboljšani 
higijensko sanitarni 
uslovi; Razvoj 
vodovodne mreže 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

23.924,05 

Ministarstvo 
za 
poljoprivredu, 
šumarstvo i 
vodoprivredu 
ZDK  

Realizovana faza projekta 



18 
 

70 
Izgradnja vodovoda 

"Kamen-Prosica" u MZ 
Pašin Konak 

2.4. 
2.4.3. Izgradnja 
vodovodne  
mreže 

Izgrađena zaštitna 
ograda rezervoara 
i dio sekundarne 
mreže 

Poboljšani 
higijensko sanitarni 
uslovi; Razvoj 
vodovodne mreže 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

19.857,47 

Ministarstvo 
za 
poljoprivredu, 
šumarstvo i 
vodoprivredu 
ZDK  

Realizovana faza projekta 

71 Vodovod u MZ Ribnica 2.4. 
2.4.3. Izgradnja 
vodovodne  
mreže 

Izgrađen 
vodozahvat i 
glavni dovod do 
bazena 

Poboljšani 
higijensko sanitarni 
uslovi; Razvoj 
vodovodne mreže 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

0,00 

Ministarstvo 
za 
poljoprivredu, 
šumarstvo i 
vodoprivredu 
ZDK  

Projekat kandidovan u Program 
utroška sredstava vodnih 
naknada ali nije odobren  

72 
Vodosnabdjevanje 

prostorne cjeline MZ 
Pašin Konak 

2.4. 
2.4.3. Izgradnja 
vodovodne  
mreže 

Izgrađen 
rezervoar 

Poboljšani 
higijensko sanitarni 
uslovi; Razvoj 
vodovodne mreže 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

322.711,80 

Ministarstvo 
za 
poljoprivredu, 
šumarstvo i 
vodoprivredu 
ZDK  

Ugovorena faza radova. 
Realizacija u 2020.godini 

  
  

UKUPNO IMPLEMENTACIJA STRATEŠKOG CILJA 2.: 3.200.105,28 KM 
  

                    

STRATEŠKI CILJ 3: Prepoznatljiv imidž Zavidovića, kao otvorene općine sa razvijenom društvenom infrastrukturom, raznovrsnom turističkom ponudom i efikasnom 
lokalnom upravom, orjentiranom prema EU integracijama 

73 

Unapređenje životne 
sredine na mikrolokaciji 

izletište “Luke – 
Kamenica” 

3.1. Unaprijediti 
turističku 
infrastrukturu, 
povećati broj 
turista i turističku 
potrošnju na 
općini 

3.1.1.Uređenje i 
unapređenje 
izletišta i 
odmorišta 

Uklonjene “divlje” 
deponija i otpad, 
redovno 
održavanje i 
košenje zelenih 
površina, 
svakodnevno 
čišćenje i 
održavanje 
kupališta, 
održavanje javnog 
toaleta na 
lokalitetu Luke 

Uređeno izletište 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

11.756,70 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

U toku godine vršen redovan 
odvoz smeća i održavanje 
izletišta Luke 



19 
 

74 

Izgradnja novih 
turističkih sadržaja na 

lokaciji Luke-Kamenica- 
izgradnja otvorenog 

amfiteatra 

3.1. 

3.1.1.Uređenje i 
unapređenje 
izletišta i 
odmorišta 

Izgrađen 
amfiteatar na 
lokalitetu Luke 

Uređeno izletište 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

11.626,34 
Ministarstvo 
za privredu 

Izgrađen otvoreni amfiteatar 

75 

Izgradnja novih 
turističkih sadržaja na 

lokaciji Luke-Kamenica-
izgradnja tri 
nadstrešnice 

3.1. 

3.1.1.Uređenje i 
unapređenje 
izletišta i 
odmorišta 

Izgrađene tri 
nadstrešnice 

Uređeno izletište 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

18.353,54 

Budžet 
Općine 
Zavidovići; 
Ministarstvo 
za privredu 
ZDK 

Izgrađene tri nadstrešnice 

76 
Realizacija projekata sa 
nevladinim sektorom 

3.1. 

3.1.1.Uređenje i 
unapređenje 
izletišta i 
odmorišta 

Kriterijima o 
utrošku sredstava 
sa trasnfera za 
podršku 
udruženjima 
definisana 
podrška za razvoj 
turizma, kroz 
projekte 
promocije i 
očuvanja prirodne 
i  kultune  baštine  

Unaprijediti 
kulturnu i tursitičku 
ponudu kroz 
projekte očuvanja 
prirodne i kulturne 
baštine kroz 
projekte po javnom 
pozivu za dodjelu 
sredstava na 
trasnferu  za 
podršku projektima 
NVO 

Služba za upravu 
društvenih 
djelatnosti i opću 
upravu, NVO  

6.000,00  
Budžet 
Općine 
Zavidovići  

Realizovano 

77 
Realizacija projekata sa 
nevladinim sektorom 

  

3.1.2.Pozicionirati 
Spomenik prirode 
Tajan kao 
prepoznatljivu 
„outdoor“ 
turističku 
destinaciju 

Kriterijima o 
utrošku sredstava 
sa trasnfera za 
podršku 
udruženjima 
definisana 
podrška za razvoj 
turizma, kroz 
projekte 
promocije i 
očuvanja prirodne 
i  kultune  baštine  

Unaprijediti 
organizaciju 
kulturnih 
manifestacija 
vezanih za 
podizanje svijesti 
očuvanja prirodnih 
potencijala općine 
Zavidovići  

Služba za upravu 
društvenih 
djelatnosti i opću 
upravu, NVO  

5.700,00  
Budžet 
Općine  

Realizovano 



20 
 

78 
Uspostava Biznis servis 

centra 

3.2. Jačanje 
kapaciteta javne 
uprave, javnih 
ustanova i 
institucija, NVO i 
saradnje sa njima 

3.2.1.Jačanje 
kapaciteta JLS u 
cilju dostizanja 
evropskih 
standarda 
moderne, 
efikasne i 
korisnički 
orjentirane javne 

Pojedostavljenje 
procedura pri 
izdavanju 
odorenja za 
građenje i 
obavljenja 
djelatnosti 

Pomoć 
privrednicima na 
pribavljanju 
potrebnih 
odobrenja za 
građenje ili 
obavljanje 
djelatnosti 

Kabinet općinskog 
načelnika, Služba 
za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva i 
Služba za upravu 
geodteskih, 
imovinsko-
pravnih poslova i 
urbanizma 

0,00 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Zbog neusvajanja izmjena i 
dopuna Regulacionog plana 
Centar I Zavidovići, nije se 
pristupilo uređenju šalter sale 
Općine Zavidovići i nije 
formalno uspostavljen Biznis 
servis centar, iako on fukcioniše 
unutar osnovnih organizacionih 
jedinica 

79 

Kadrovsko ojačavanje 
Općinske profesionalne 

vatrogasne jedinice, 
popunom upražnjenih 

radnih mjesta i 
zamjenom postojećih 
zaposlenih sa novim 

zaposlenim 
namještenicima 

3.2. 

3.2.1.Jačanje 
kapaciteta JLS u 
cilju dostizanja 
evropskih 
standarda 
moderne, 
efikasne i 
korisnički 
orjentirane javne 

Popunjena 
upražnjena radna 
mjesta i zamjena 
postojećih 
zaposlenih sa 
novim zaposlenim 
namještenicima 

Povećanja sigurnost 
ljudi i materijalnih 
dobara 

Kabinet općinskog 
načelnika; Služba 
za upravu civilne 
zaštite 

0,00 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Tokom 2019. godine nije 
vršeno novo zapošljavanje, 
izuzev privremeog 
zapošljavanja radi zamjene 
odsutog referenta za poslove 
čistoće, jer su raspoloživa 
sredstva za ove namjene 
preraspoređena za druge 
aktivnosti.  

80 
Unapređenje kadrovskih 

sposobnosti Razvojne 
agencije Zavidovići 

3.2. 

3.2.2.Jačanje 
kapaciteta javnih 
ustanova i 
institucija 

Kontinuirana 
obuka upsolenika 
na standardizaciji 
usluga 
Mentoringa MSP-
a 

Jačanje kapaciteta 
uposlenika RAZ 

RAZ, Federalno 
minsitarstvo 
razvoja, 
poduzetništva i 
obrta 

0,00  
RAZ d.o.o. 
Zavidovići 

Uposlenici Agencije učestvovali 
na 5 obuka realiziranih od 
strane različitih donatora. EU, 
Federalno minsitarstvo razvoja, 
poduzetništva i obrta. 
Edukacije su bile besplatne 



21 
 

81 
Realizacija projekata sa 
nevladinim sektorom 

3.2. 

3.2.3.Iskorištavanj
e kapaciteta 
nevladinog 
sekotora u 
razvojne svrhe 

Utvrđeni Kriteriji 
o raspodjeli 
sredstava za 
podršku 
projektima 
udruženja 
nevladinom 
sektoru 1. 
Transfer za 
podršku 
projektima 
udruženja 
nevladinom 
sektoru  

Poboljšan i 
unaprijeđen nivo 
socio-ekonomskog  
statusa žena, djece, 
mladih, nacionalnih 
manjina, ekologije, 
stepen ljudskih 
prava i tolerancije, 
te promovisana i 
očuvana kulturna 
baština 

Služba za upravu 
društvenih 
djelatnosti i opću 
upravu, NVO  

18.000,00  
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Potpisan Ugovor  između 
Fondacije Mozaik i općine 
Zavidovici  za finansijsku 
podršku poticanju aktivizma 
mladih kroz projekte i kroz 
društveno koristan i 
humanitarni rad putem javnih 
ustanova i NVO  

82 

Certifikacija općina i 
gradova sa povoljnim 

poslovnim u 
jugoistočnoj Evropi – 

BFC SEE 

3.2. 
3.2.4.Unaprjeđenj
e imidža općine  

Pribavljen BFC 
certifikat 

Unaprijeđen 
poslovni ambijent 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

0,00   

Okončana certifikacija. U 
narednom periodu će se 
provoditi postupci 
recertifikacije 

83 
Finansiranje i 

sufinansiranje Centra za 
socijalni rad 

3.3. Socijalna i 
sigurnosna 
podrška 
ugroženim 
kategorijama 
stanovništva i 
podrška 
projektima 
socijalne 
uključenosti i 
jačanje sektora 
zdravstva 

3.3.1.Jačanje 
kapaciteta 
Centra za 
socijalni rad 

Programom 
utroška planirana 
sredstva   Centru 
za soc.rad  kojim 
je finansiran 
redovan rad 
ustanove,stalne i 
jednokartane 
novčane pomoći, 
stambeno 
zbrinjavanje 
socijalno 
ugroženihica, 
pomoć 
nezaposlenim 
porodiljama i 
sahrane soc. 
ugroženih lica  

Finansiran redovan 
rada Centra za soc 
rad,; dodijeljene 
stalne novčane 
pomoći , dodjeljene  
jedn. pomoći 
nezaposlenim 
porodiljama, te 
pomoć soc. 
ugroženim licima u 
slučaju težih 
oboljenja, nesreća, 
sahrana,stambeno
m zbrinjavanju, 
bivšim krivajinim 
radnicima i drugim 
teškim vanrednim  
situacijama putem 
Općine,  

Salužba za upravu 
društvenih 
djelatnosti i opću 
upravu i Centar za 
soc. Rad 
Zavidovići 

497.939,00 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Realizovani svi planirani 
transferi u domenu socijalne 
pomoći 



22 
 

84 
Nabavka lijekova za 

oboljele osobe od PTSP-
a i saradnja sa UG PTSP 

3.3. Socijalna i 
sigurnosna 
podrška 
ugroženim 
kategorijama 
stanovništva i 
podrška 
projektima 
socijalne 
uključenosti i 
jačanje sektora 
zdravstva 

3.3.3.Podrška 
učešću NVO 
sektora i ustanova 
u kreiranju i 
isporuci usluga 
ranjivim 
skupinama  

Saradnja sa UG 
PTSP, Nabavljeni i 
dodjeljeni lijekovi 
i obezbjeđena 
pomoć u pružanju 
specijalističkihpre
gleda oboljelih od 
PTSP-a putem JU 
Dom zdravlja 
Zavidovići 

 Poboljšano 
zdravstevno stanje 
oboljelih od PTSP-a  

Služba za upravu 
društvenih 
djelatnosti i opću 
upravu; UG PTSP i 
JU Dom zdravlja 
Zavidovići 

9.500,00 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Realizovano: nabavka lijekova 
članovima Udruženja (3000,00 
KM) i pružene zdr. Usluge u 
Domu zdravlja (1500,00 KM), 
potpisivanje Protokola o 
saradnji sa Medicom iz Zenice  i 
Ugovora o sufinansiranju 
Sigurne kuće(5000,00 KM) 

85 

Finansiranje 
zdravstvenih usluga 

penzionerima i 
prevozapacijenata na 

hemodijalizu 

3.3. 

3.3.3.Podrška 
učešću NVO 
sektora i ustanova 
u kreiranju i 
isporuci usluga 
ranjivim 
skupinama  

Finansirane 
usluge ljekarskih 
pregleda i 
nabavke lijekova 

Pružene besplatne 
zdravstvene usluge 
za   4136 penzionira  

Služba za upravu 
društvenih 
djelatnosti i opću 
upravu; JU Dom 
zdravlja 

200.500,00 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Sradnjadnja sa UG Mala sirena 
u iznosu od 21.500,00KM  i 
Javnom ustanovom  za djecu i 
odrasle osobe sa posebnim 
potrebama ZDK u iznosu od 
24.000,00 KM; Izradjeni Kriteriji 
i u skladu sa istima Finansirane 
usluge ljekarskih pregleda 
PENZIONERIMA; sufinansiran  
prevoz pacijenata na 
hemodijalizu, RADIOTERAPIJU I 
KEMOTERAPIKJU, te dodjeljena 
sredstva za nabavku pomagala 
za bezbolno mjerenje nivoa 
šećera u krvi za djecu oboljelu 
od dijabetesa; sufinansioran 
rad hitne medicinske službe pri 
Domu zdravlja  i higijensko 
epidemiološke službe. 

86 
Sufinansiranje MDD 
Merhamet i javne 

kuhinje 
3.3. 

3.3.3.Podrška 
učešću NVO 
sektora i ustanova 
u kreiranju i 
isporuci usluga 
ranjivim 
skupinama  

Budžetom Općine 
predviđena 
sredstva za 
redovan rad MDD 
Merhamet i 
finasiranje Javne 
kuhinje 

Obezbijeđena 
ishrana za korisnike 
javne kuhinje  

Služba za upravu 
društvenih 
djelatnosti i opću 
upravu; MDD 
Merhamet 

33.000,00 
Budžet 
Općine 
Zavidovići Sufinansirana  ishrana socijalno 

ugroženih kategorija 
stanovništva i redovni rada 
MDD Merhamet 



23 
 

87 
Sufinansiranje OO 

Crveni križ 
3.3. 

3.3.3.Podrška 
učešću NVO 
sektora i ustanova 
u kreiranju i 
isporuci usluga 
ranjivim 
skupinama  

Planiran sredstva 
za redovan rad 
Crvenog križa i 
podršku akcijama 
dobrovoljnog 
darivanja krvi 

Organizovane dvije 
akcije dobrovoljnog 
darivanja krvi, 
sufinasiran redovan 
rad  

Služba za upravu 
društvenih 
djelatnosti i opću 
upravu; OO 
Crveni križ 

17.000,00 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Organizovane akcija 
dobrovoljnog darivanja krvi; 
ostale humanitarne akcije 

88 
Finansiranje socijalno 

ugroženih učenika 
srednjih škola 

3.3. 

3.3.3.Podrška 
učešću NVO 
sektora i ustanova 
u kreiranju i 
isporuci usluga 
ranjivim 
skupinama  

Utvrđeni kriteriji 
za dodjelu 
mjesečnih karata 
za socijalno 
najugroženije 
učenike srednjih 
škola  

Dodijeljeno 324 
mjesečnih karata za 
socijalno ugrožene 
učenike srednjih 
škola 

Služba za upravu 
društvenih 
djelatnosti i opću 
upravu; Mjesne 
zajednice 

22.830,00 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Obezbijeđene mjesečne karte 
za socijalno najugroženije 
učenike srednjih škola  

89 
Podrška obrazovanju na 

području općine 

3.4. Afirmacija 
obrazavonja, 
kulture i sporta 

3.4.1.Podrška 
razvoju dječijeg 
vrtića,osnovnih i 
srdnjih škola, i 
visokog 
obrazovanja  

Budžetom Općina 
Zavidovići 
planirana sredstva 
za JU Gradski 
dječiji vrtić, 
izrađeni Kriteriji 
za takmičenja u 
znanju učenika 
osnovnih i 
srednjih škola, 
donesena Odluka 
o raspodjeli 
sredstava za 
učenike 
generacije i 
utvrđeni Kriteriji 
za Općinsku 
stipendiju i 
posebno 
nadarene 
studente 

Doznačena sredstva 
JU Gradski dječiji 
vrtić za redovan 
rad, dodijeljeno 24 
Općinske stipendije 
i dodijeljene 
novčane nagrade za 
9 učenika 
generacija i 
organiozovana 
općinska takmičenja 
iz matematike i 
fizike  

Služba za upravu 
društvenih 
djelatnosti i opću 
upravu 

100.200,00 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Urađena Odluka o dodjeli 
jednokratnih  novčanih nagrada 
za učenike generacije i 
isplaćena sredstva  
(3.000,00KM) ; na osnovu 
Javnog konkursa i kriterija 
dodjeljena sredstva posebno 
nadarenim studentima 
(6.000,00KM); nakon urađenih 
Kriterija   finansirano opć. 
takmičenja u znanju učenika 
(2.000,00KM);urađeni kriteriji i 
raspisan javni konkurs za 
dodjelu stipendija redovnim 
studentima (iz Budžeta općine - 
13.200,00KM za 22 studenta i 
72.000,00 KM iz Budžeta 
Kantona) ; podrška inkluzivnoj 
nastavi za realizaciju projekta 
Vrtića (4.000,00KM) 



24 
 

90 Podrška razvoju kulture  3.4. 

3.4.2.Podrška 
razvoju kulturnih 
aktivnosti i 
infrastrukture 

Izrađeni Kriteriji 
za dodjelu 
sredstava sa 
Trasnfera za 
podršku kulturnih 
djelatnosti 
manifestacija 
bratimljenja i 
ostalih 
manifestacija  

Realizovano 8 
projekata kulturnih 
manifestacija i 
jedna podrška 
književnom 
izdavaštvu, 

Služba za upravu 
društvenih 
djelatnosti i opću 
upravu, Ju Centar 
za kulturu, NVO iz 
oblasti kulture  

168.000,00   
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Sa transfera Centru za kulturu 
za redovnu djelatnost i 
vanredne troškove  isplaćeno 
135.000,00KM; Transfer 
kullturne djelatnosti i 
manifestacije, bratimljenja i 
ostale manifestacije 
29.000,00KM, Pružena pomoć 
Javnoj biblioteci za  za nabavku 
knjiga i razvoj zavičajne zbirke u 
i znosu od 4.000,00KM; 
Utvrđen Program očuvanja 
kulturne Baštine 5.000,00 KM 

91 
Podrška razvoju sporta 

na području općine 
3.4. 

3.4.3.Podrška 
razvoju sporta i 
unapređenje 
sportske 
infrastrukture 

Izrađeni Kriteriji 
za raspodjelu 
sredstava za 
fizičku kulturu i 
sport za 
2018.godinu 

Realizovana 
sredstva sporstkim 
klubovima za 
redovan rad i 
sportske 
manifestacije, 
sredstava za 
upravljanje i 
održavanje Gradske 
sportske dvorane i 
podržan rad 
Sportskog saveza 
općine Zavidovići 

Služba za upravu 
društvenih 
djelatnosti i opću 
upravu i sportski 
subjekti sa 
područja općine 
Zvadovići  

185.000,00 
KM 

Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Realizovan Transfer  za fizičku 
kulturu i sport 185.000 KM  

92 
Izgradnja zabavno-
sportskih objekata I 

parkova 
3.4. 

3.4.3.Podrška 
razvoju sporta i 
unapređenje 
sportske 
infrastrukture 

Izgrađen jedan 
zabavno-sportski 
park 

unapređenje 
društvenog života 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

0,00 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Za realizaciju ovog projekta je 
nedostajalo sredstava 

93 
Izgradnja školskog 

poligona JU Gimnazija 
"Rizah Odžečkić" 

3.4. 

3.4.3.Podrška 
razvoju sporta i 
unapređenje 
sportske 
infrastrukture 

Izgrađen školski 
poligon 

Unaprijeđenja 
sporta, sportskih 
manifestacija i 
održavanje i 
uređenje sportske 
infrastrukture; 
unapređenje 
društvenog života  

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

59.861,38 

Ministarstvo 
za 
obrazovanje, 
nauku, 
kulturu i sport 
ZDK; Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Izgrađen školski poligon i park 



25 
 

94 
Podrška razvoju sporta 

na području općine 
3.4. 

3.4.3.Podrška 
razvoju sporta i 
unapređenje 
sportske 
infrastrukture 

1. tarnsfer za 
fizičku kulturu i 
sport 185.o00 KM 
2. Tranfer za 
Sportski savez 
općine Zavidovići 
15.000 KM ; 3. 
Transfer 
upravitelju 
sportske dvorane 
za pokriće 
troškova 
korištenja i 
održavanja 30.000 
KM  

Unaprijeđenja 
sporta, sportskih 
manifestacija i 
održavanje i 
uređenje sportske 
infrastrukture  

Služba za upravu 
društvenih 
djelatnosti i opću 
upravu i sportski 
subjekti sa 
područja općine 
Zvadovići  

35.000,00  
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Realizovano: 1. Tranfer za 
Sportski savez općine Zavidovići 
5.000 KM ; 2. Transfer 
upravitelju sportske dvorane za 
pokriće troškova korištenja i 
održavanja 30.000 KM  

  
  

UKUPNO IMPLEMENTACIJA STRATEŠKOG CILJA 3. : 1.400.267,00 KM 
  

                    

STRATEŠKI CILJ 4: Razvijena zajednica koja živi u čistom i zdravom okolišu i svoj razvoj bazira na održivom korištenju prirodnih bogatstava i energetskoj efikasnosti 

95 

Izgradnja primarnih 
kolektora fekalne i 

oborinske kanalizacije 
za naselja: dio područja 

uz ulicu Mehmeda 
Spahe, dio naselja 
Vučjak i Dragovac 

4.1.VODA: 
Smanjena emisija 
štetnih tvari iz 
netretiranih 
komunalnih 
otpadnih voda u 
vodne resurse 

4.1.1.Povećanje 
pokrivenosti 
područja općine 
Zavidovići 
kanalizacionom 
mrežom 

Izgrađeni primarni 
kolektora fekalne 

i oborinske 
kanalizacije za 

naselja: dio 
područja uz ulicu 
Mehmeda Spahe, 
dio naselja Vučjak 

i Dragovac 

Povećana 
pokrivenosti 
područja općine 
Zavidovići 
kanalizacionom 
mrežom 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

44.747,82 

Budžet 
Općine 
Zavidovići;Mi
nistarstvo za 
poljoprivredu, 
šumarstvo i 
vodoprivredu 
ZDK  

Ugovorena faza radova. 
Realizacija u 2020.godini 

96 
Izgradnja kanalizacije 
Potkleče- naselje Gaj 

4.1. 

4.1.1.Povećanje 
pokrivenosti 
područja općine 
Zavidovići 
kanalizacionom 
mrežom 

Izgrađena 
kanalizacija 

Potkleče - naselje 
Gaj 

Povećana 
pokrivenosti 
područja općine 
Zavidovići 
kanalizacionom 
mrežom 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

0,00 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Projekat nije implementiran 
zbog nedostatka novčanih 
sredstava 



26 
 

97 
Izgradnja kanalizacije 

Kovači 
4.1. 

4.1.1.Povećanje 
pokrivenosti 
područja općine 
Zavidovići 
kanalizacionom 
mrežom 

Igrađen dio 
kanalizacija u 
naselju Kovači 

Povećana 
pokrivenosti 
područja općine 
Zavidovići 
kanalizacionom 
mrežom 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

2.778,75 
Budžet 
Općine 
Zavidovići Izgrađen dio kanalizacione 

mreže u naseljima Bećirovići, 
Parići i Jusići 

98 

Izgradnja primarne 
kanalizacione mreže u 

naseljenom mjestu 
Dubravica u MZ 

Dubravica 

4.1. 

4.1.1.Povećanje 
pokrivenosti 
područja općine 
Zavidovići 
kanalizacionom 
mrežom 

Izgrađen kolektor 

Povećana 
pokrivenosti 
područja općine 
Zavidovići 
kanalizacionom 
mrežom 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

0,00 

Ministarstvo 
za 
poljoprivredu, 
šumarstvo i 
vodoprivredu 
ZDK; Budžet 
Općine 
Zavidovići  

Projekat nije implementiran 
zbog nedostatka novčanih 
sredstava 

99 
Pribavljanje revizije 
Elaborata za zaštitu 

izvorišta Suha 
4.1. 

4.1.3.Plan zaštite 
vodozahvatnih 
područja i lokalnih 
izvora  

Izrađena revizija 
Elaborata za 

zaštitu izvorišta 
Suha 

Unapređenje zaštite 
vodozahvatnih 
područja 

Služba za upravu 
poljoprivrede, 
vodoprivrede i 
komunalnih 
poslova 

1.300,00 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Realizovano u toku 2019. 
godine (pribavljena revizija) 

100 

Izrada Odluke o 
zaštitnim zonama 
izvorišta Gradskog 

vodovoda 

4.1. 

4.1.3.Plan zaštite 
vodozahvatnih 
područja i lokalnih 
izvora  

Izrađena Odluka o 
zaštitnim zonama 

izvorišta 

Unapređenje zaštite 
vodozahvatnih 
područja 

Služba za upravu 
poljoprivrede, 
vodoprivrede i 
komunalnih 
poslova 

0,00   

Izvršene pripreme,održana 
javna rasprava. U toku je 
sumiranje javne rasprave i 
upućivanje na usvajanje 



27 
 

101 
Sanacija i zatvaranje 

gradske deponije 

4.2.TLO:  :  
Smanjeno 
zagađenje tla, 
uspostavom 
ekonomski 
održivog sistema 
upravljanja 
otpadom za 
cjelokupno 
(100%) područje 
općine Zavidovici, 
u potpunosti 
uklonjenim 
minsko 
eksplozivnim 
sredstvima i 
primjenjenim 
principima 
integralne 
poljoprivredne 
proizvodnje 

4.2.3.Povećanje 
kapaciteta u 
tehničko-
organizacionom 
smislu 
komunalnog 
preduzeća 
zaduženog za 
upravljanje 
otpadom 

Izveden dio 
zemljanih radova i 
armiračko-
betonskih radova 
na regulaciji 
potoka 

zaštita životne 
sredine 

Služba za upravu 
poljoprivrede, 
vodoprivrede i 
komunalnih 
poslova;  

167.076,00 

Budžet 
Općine 
Zavidovići; viši 
nivoi vlasti 

Izvršen jedan manji dio radova 
iz Projektta sanacije i 
zatvaranja gradske deponije i 
izgradnje pratećih sadržaja,i to 
su poslovi započeti u 
2018.godini 

102 

Proširenje zone 
obuhvata 

organizovanog 
prikupljanja otpada 

4.2. 

4.2.4.Smanjene 
površine pod 
divljim 
deponijama 

Organizovano 
prikupljanje 
otpada u mjesnim 
zajednicama 
Brezik, Krivaja, 
Krivaja-
Smailbašići, Pašin 
Konak, Vozuća, 
Ribnica i Maoča 

zaštita životne 
sredine 

Služba za upravu 
poljoprivrede, 
vodoprivrede i 
komunalnih 
poslova; JKP 
Radnik 

0,00 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Nije došlo do proširenja zone 
obuhvata organizovanog načina 
prikupljanja otpada. Glavni 
razlog su problemi koji su bili 
vezani za odvoz i odlaganje 
otpada na RD 
Mošćanica.Stvorene su 
predtpostavke da se to može 
uraditi u 2020.godini. 

103 
Sanacija i uklanjanje 

divljih deponija 
42. 

4.2.4.Smanjene 
površine pod 
divljim 
deponijama 

Obuhvaćeno 18 
lokacija područja 
uz rijeku Krivaju i 
područje mjesne 
zajednice Pašin 
Konak 

zaštita životne 
sredine 

Služba za upravu 
poljoprivrede, 
vodoprivrede i 
komunalnih 
poslova; JKP 
Radnik 

0,00 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Nije rađeno na uklanjanjun 
divljih deponija  glavni razlog su 
problemi koji su bili vezani za 
odvoz i odlaganje otpada na RD 
Mošćanica. 



28 
 

104 
Utopljavanje glavne 
zgrade kompleksa JU 
Dom Zdravlja Zavidovići 

4.3.ATMOSFERA: 
Smanjeno 
zagađenje zraka 
prouzrokovano 
sagorjevanjem 
fosilnih goriva  

4.3.1.Utopljavanj
e javnih objekata 

Urađena termo 
fasada na 
glavnom objektu 
Dom zdravlja 

povećana 
energetska 
efikasnost objekta 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništvai 

0,00 

Federalno 
ministarstvo 
prostornog 
uređenja; JU 
Dom Zdravlja i 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Projekat nije realizovan jer nisu 
obezbijeđena sredstva od 
Federalnog ministarstva 
prostornog uređenja 

105 

Zamjena 1000 
postojećih svjetiljki sa 
energetski efikasnim 

LED svjetiljkama  

4.3. 

4.3.3.Promovisanj
e principa 
energetske 
efikasnosti 

Postavljeno 1000 
LED svjetiljki 

povećana 
energetska 
efikasnost javne 
rasvjete 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništvai 

0,00 
UNDP; Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Projekat nije implementiran. 
Čeka se izrada elaborat od 
strane UNDP-a 

106 

Čišćenja obala rijeke 
Bosne – uži gradski dio i 

čišćenje ušća rijeka 
Krivaje i Bosne 

4.4.Zaštićena, 
pravilno 
valorizirana i u 
funkciju održivog 
razvoja i turizma 
stavljena biološka 
raznolikost, 
prirodno, 
kulturno i 
istorijsko 
naslijeđe općine 
Zavudovići 

4.4.3.Uspostavlja
nje instrumenata 
zaštite slivnih 
područje rijeka 
Gostović i Krivaja 

Očišćene obale 
rijeka u užem 
gradskom 
području 

Unapređenje 
životne sredine 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva; 
Vatrogasno 
društvo "Krivaja" 
Zavidovići 

3.997,89 
Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Projekat realizovan u okviru 
akcije "April mjesec čistoće" 

107 

Restauracija 
nacionalnog spomenika 
Stara džamija - Rujnica 

FAZA 1 

4.4. 

4.4.4.Utvrđivanje 
i provođenje 
mjera sanacije i 
mjera redovnog 
održavanja 
spomenika 
kulturnog i 
historijskog 
naslije 

Okončana prva 
faza restauracije 

Unapređenje i 
očuvanje kulturno-
istorijskog nasljeđa 

Služba za upravu 
ekonomskih 
poslova i 
poduzetništva 

27.317,40 

Ministarstvo 
za 
obrazovanje, 
nauku, 
kulturu i sport 
ZDK: Budžet 
Općine 
Zavidovići 

Okončana prva faza 
restauracije 

  
  

UKUPNO IMPLEMENTACIJA STRATEŠKOG CILJA 4.: 247.218,00 KM 
  

  

UKUPNO IMPLEMENTACIJA AKCIONOG PLANA U 2019. GODINI: 4.883.190,00 KM 
  



 
Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba,opzdici@bih.net.ba,  

 
 
Od ukupno planiranih 107 projekta Akcionim planom implementacije Strategije integriranog razvoja općine 
Zavidovići za period 2017-206 godina za 2019. godinu, 28 projekata nije implementirano ili nije započeto sa 
realizacijom u 2019. godini, što čini 73,83 %  izvršenja Akcionog plana u 2019. godini. 
 
Ukupna vrijednost implementiranih ili započetih projekata iznosi 4.883.190,00 KM. 
 
Posmatrajući po strateškim ciljevima rezultati su sljedeći: 
 
STRATEŠKI CILJ 1: Izgradnja  institucionalnog okvira koji će omogućiti stvaranje poticajnog i dinamičnog 
poslovnog okruženja, uz optimalno korištenje svih lokacijskih i infrastrukturnih pogodnosti; Planirano 7 
projekata, 1 projekat nije implementiran ili nije započet sa realizacijom, što čini 85,72 % izvršenja 
planiranih projekata. Ukupna vrijednost implementiranih ili započetih projekata iznosi 35.600,00 KM. 

 
STRATEŠKI CILJ 2: Razvoj komunalne i poslovne infrastrukture, jačanje ekonomskih aktivnosti (razvoj 
industrije, MSP, turizma i poljoprivrede) i povećanje zaposlenosti; Planirano 65 projekata, 18 projekata nije 
implementirano ili nije započeto sa realizacijom, što čini 72,31 % izvršenja planiranih projekata. Ukupna 
vrijednost implementiranih ili započetih projekata iznosi 3.200.105,00 KM. 
 
STRATEŠKI CILJ 3: Prepoznatljiv imidž Zavidovića, kao otvorene općine sa razvijenom društvenom 
infrastrukturom, raznovrsnom turističkom ponudom i efikasnom lokalnom upravom, orjentiranom prema EU 
integracijama; Planirano 22 projekta, 3 projekta nisu implementirano ili nije započeta realizacija, što čini 
86,37 % izvršenja planiranih projekata. Ukupna vrijednost implementiranih ili započetih projekata iznosi 
1.400.267,00 KM. 
 
STRATEŠKI CILJ 4: Razvijena zajednica koja živi u čistom i zdravom okolišu i svoj razvoj bazira na 
održivom korištenju prirodnih bogatstava i energetskoj efikasnosti; Planirano 13 projekta, 6 projekata nije 
implementirano ili nije započeto sa realizacijom, što čini 53,85 % izvršenja planiranih projekata. Ukupna 
vrijednost implementiranih ili započetih projekata iznosi 247.218,00 KM. 
   
Od 28 nerealizovanih projekata, 12 projekata, odnosno 42,85% neralizovanih projekata nije realizovano jer 
nije došlo do transfera izvjesnih novčanih sredstava od strane viših nivoa vlasti ili donatora, dok 16 
projekata najvećim dijelom nije realizovano zbog nedostatka budžetskih sredstava ili drugih objektivnih 
razloga.  
 
 
              
          OPĆINSKI NAČELNIK 
 
                                mr.sci. Hašim Mujanović  


	Zaključak o usvajanju Inf. Akcinu 2019.
	ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON
	Z A K L J U Č A K


